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KẾ HOẠCH 

Đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 344/KH-TTCP ngày 15/02/2023 của Thanh tra 

Chính phủ về việc đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng (PCTN) đối với 

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương năm 2022. 

Ủy ban nhân dân Tỉnh ban hành Kế hoạch đánh giá công tác PCTN cấp 

tỉnh năm 2022 với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đánh giá đúng vai trò, trách nhiệm về kết quả lãnh đạo, chỉ đạo và thực 

hiện công tác PCTN của UBND Tỉnh; nâng cao chất lượng, hiệu quả trong việc 

thực hiện các quy định pháp luật về PCTN đối với các sở, ngành Tỉnh (gọi tắt là 

các đơn vị) và Ủy ban nhân dân cấp huyện (gọi tắt là các địa phương).  

- Đánh giá công tác PCTN năm 2022 phải đảm bảo khách quan, khoa học, 

trung thực, chính xác, tiết kiệm, hiệu quả và kịp thời, đúng quy định; có sự phối 

hợp chặt chẽ giữa các đơn vị trên địa bàn Tỉnh. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN 

1. Nội dung 

Các đơn vị, địa phương tiến hành thực hiện đánh giá công tác PCTN năm 

2022 theo Bộ chỉ số phục vụ việc đánh giá công tác PCTN cấp tỉnh năm 2022 do 

Thanh tra Chính phủ ban hành
1
.  

2. Thời gian  

Các đơn vị, địa phương tiến hành thu thập thông tin, tài liệu, lập Hồ sơ đánh 

giá, xây dựng Báo cáo đánh giá công tác PCTN năm 2022 của cơ quan, tổ chức, 

đơn vị và báo cáo kết quả đánh giá về UBND Tỉnh (qua Thanh tra Tỉnh) trước ngày 

17/4/2023; đồng thời, gửi qua địa chỉ email: pctn.ttra@dongthap.gov.vn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thủ trưởng các đơn vị và địa phương, căn cứ kế hoạch này và chức 

năng, nhiệm vụ được giao thành lập Tổ đánh giá (giao Thanh tra làm Tổ 

trưởng, bộ phận Văn phòng làm Tổ phó, các đơn vị có liên quan làm thành 

viên), xây dựng báo cáo đánh giá công tác PCTN năm 2022 và thu thập tài 

liệu, hồ sơ liên quan đến công tác PCTN tại đơn vị, địa phương theo Bộ chỉ số 

phục vụ việc đánh giá công tác PCTN cấp tỉnh năm 2022 do Thanh tra Chính 
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phủ ban hành.   

2. Đề nghị Ban Nội chính Tỉnh ủy, Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh cử đại diện tham gia đánh giá, cung cấp thông tin 

theo nội dung của Bộ chỉ số đánh giá công tác PCTN cấp tỉnh năm 2022. 

3. Đề nghị Công an Tỉnh, Viện kiểm sát nhân dân Tỉnh, Tòa án nhân dân 

Tỉnh, Cục Thi hành án dân sự Tỉnh phối hợp trong công tác báo cáo, thu thập tài 

liệu, hồ sơ liên quan đến việc phát hiện, xử lý các hành vi tham nhũng, thu hồi 

tài sản tham nhũng thông qua công tác điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án. 

4. Đề nghị Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh Đồng Tháp, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và Đào 

tạo theo chức năng, nhiệm vụ của mình phối hợp với các đơn vị có liên quan xây 

dựng báo cáo đánh giá công tác PCTN năm 2022 và thu thập tài liệu, hồ sơ liên 

quan đến các doanh nghiệp, tổ chức khu vực ngoài Nhà nước theo Bộ chỉ số 

đánh giá công tác PCTN cấp tỉnh năm 2022. 

5. Kinh phí thực hiện: các đơn vị, địa phương tự đảm bảo kinh phí thực hiện 

công tác đánh giá PCTN năm 2022 tại đơn vị, địa phương theo quy định. 

6. Giao Thanh tra Tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, thành lập 

Tổ đánh giá công tác PCTN năm 2022 đối với cấp tỉnh. Xây dựng đề cương, hướng 

dẫn, thẩm định, đánh giá lại với từng Báo cáo kết quả đánh giá của các đơn vị, địa 

phương (từ ngày 19/4/2023 đến 15/5/2023). Tổng hợp báo cáo kết quả đánh giá 

công tác PCTN năm 2022, trình UBND Tỉnh theo quy định. Đồng thời, theo dõi, 

hướng dẫn và đôn đốc việc thực hiện kế hoạch này. 

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm 

Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 
- Thanh tra Chính phủ (Cục IV);  
- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh; 

- Ban Chỉ đạo PCTN, TC Tỉnh; 

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; 

- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- Ủy ban MTTQ VN Tỉnh; 

- CT, PCT/UBND Tỉnh; 

- CA Tỉnh; TAND Tỉnh, VKSND Tỉnh; Cục 

THADS Tỉnh; 

- Ngân hàng NNVN chi nhánh Đồng Tháp; 
- Các sở, ngành Tỉnh; 

- UBND cấp huyện; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- Lưu: VT, TCD-NC.
T.Ph 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Thiện Nghĩa 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T10:54:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T13:47:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T13:47:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T13:47:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T13:47:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




